

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024
Processo Administrativo Nº 176/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CRISLEINE TIEMI UCHIDA MENDES
Data de Publicação: 12/06/2024 16:51:28

				TOTAL DO PROCESSO: 369.411,50
SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		05.847.630/0001-10		3.780,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 035	Lance: 5,40	Total: 270,00
Item: 1	Unidade: PACOT	Marca: ESTILO	Modelo: PCT C/100	
Descrição: ABAIXADOR DE LINGUA				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 7,33	Valor Unit.: 5,40	Total Item: 270,00	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 106	Lance: 0,58	Total: 870,00
Item: 11	Unidade: UN	Marca: POLAR FIX	Modelo: PCT C/12	
Descrição: ATADURA DE CREPE				
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 2,01	Valor Unit.: 0,58	Total Item: 870,00	
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 081	Lance: 1,20	Total: 240,00
Item: 40	Unidade: UN	Marca: TARGA S/A	Modelo: CX C/200	
Descrição: LUVA ESTÉRIL CIRÚRGICA 6,5				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 1,34	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 240,00	
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 029	Lance: 1,20	Total: 600,00
Item: 41	Unidade: UN	Marca: TARGA S/A	Modelo: CX C/200	
Descrição: LUVA ESTÉRIL CIRÚRGICA 7,0				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 1,32	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 600,00	
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 062	Lance: 1,20	Total: 600,00
Item: 42	Unidade: UN	Marca: TARGA S/A	Modelo: CX C/200	
Descrição: LUVA ESTÉRIL CIRÚRGICA 7,5				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 1,39	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 600,00	
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 130	Lance: 1,20	Total: 600,00
Item: 43	Unidade: UN	Marca: TARGA S/A	Modelo: CX C/200	
Descrição: LUVA ESTÉRIL CIRÚRGICA 8,0				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 1,32	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 600,00	
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 128	Lance: 1,20	Total: 600,00
Item: 44	Unidade: UN	Marca: TARGA S/A	Modelo: CX C/200	
Descrição: LUVA ESTÉRIL CIRÚRGICA 8,5				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 1,37	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 600,00	
				1.569,00

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP

COMERCIAL PANORAMA LTDA ME

07.089.572/0001-38

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 041 Lance: 7,19 **Total: 719,00**

Item: 5 Unidade: UN Marca: ALL CLEAN Modelo: 500GR

Descrição: ÁLCOOL GEL 70%

Quantidade: 100 Val. Ref.: 7,19 **Valor Unit.: 7,19** Total Item: 719,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 129 Lance: 2,39 **Total: 478,00**

Item: 12 Unidade: UN Marca: ELGIN Modelo: CR2032

Descrição: BATERIA BOTÃO, CR2032, 3V

Quantidade: 200 Val. Ref.: 2,39 **Valor Unit.: 2,39** Total Item: 478,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 076 Lance: 1,86 **Total: 372,00**

Item: 13 Unidade: UN Marca: ELGIN Modelo: LR41

Descrição: BATERIA BOTÃO, LR41, 1.5V

Quantidade: 200 Val. Ref.: 1,86 **Valor Unit.: 1,86** Total Item: 372,00

OBEN COMERCIAL LTDA

37.502.052/0001-76

81.277,50

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 092 Lance: 73,85 **Total: 11.077,50**

Item: 7 Unidade: UN Marca: premium Modelo: premium

Descrição: APARELHO DE ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO

Quantidade: 150 Val. Ref.: 87,90 **Valor Unit.: 73,85** Total Item: 11.077,50

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 037 Lance: 22,90 **Total: 45.800,00**

Item: 55 Unidade: UN Marca: algsun Modelo: algsun

Descrição: PROTETOR SOLAR PFS50

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 24,42 **Valor Unit.: 22,90** Total Item: 45.800,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 091 Lance: 12,20 **Total: 24.400,00**

Item: 56 Unidade: UN Marca: algsun Modelo: algsun

Descrição: REPELENTE DE INSETOS

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 15,86 **Valor Unit.: 12,20** Total Item: 24.400,00

VALLEMED COMERCIAL EIRELI

27.432.030/0001-23

7.597,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 123 Lance: 6,70 **Total: 335,00**

Item: 8 Unidade: PACOT Marca: unitex Modelo:

Descrição: ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM X 100CM

Quantidade: 50 Val. Ref.: 12,39 **Valor Unit.: 6,70** Total Item: 335,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 020 Lance: 1,34 **Total: 1.340,00**

Item: 27 Unidade: UN Marca: biomed Modelo:

Descrição: DISPOSITIVO EXTERNO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA / URIPEN Nº 5

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 1,97 **Valor Unit.: 1,34** Total Item: 1.340,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 076 Lance: 1,40 **Total: 1.400,00**

Item: 28 Unidade: UN Marca: biomed Modelo:

**MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP**

Descrição: DISPOSITIVO EXTERNO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA / URIPEN Nº 6

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 1,94 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 1.400,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 010 Lance: 11,90 **Total: 3.570,00**

Item: 39 Unidade: UN Marca: Descarbox Modelo:

Descrição: LENÇOL DE PAPEL BRANCO

Quantidade: 300 Val. Ref.: 12,04 **Valor Unit.: 11,90** Total Item: 3.570,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 118 Lance: 145,00 **Total: 145,00**

Item: 59 Unidade: CAIXA Marca: medix Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML

Quantidade: 1 Val. Ref.: 269,89 **Valor Unit.: 145,00** Total Item: 145,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 072 Lance: 0,91 **Total: 182,00**

Item: 66 Unidade: UN Marca: labor Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL, EM PVC SILICONIZADA, Nº 8

Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,91 **Valor Unit.: 0,91** Total Item: 182,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 035 Lance: 12,50 **Total: 625,00**

Item: 68 Unidade: UN Marca: gtech Modelo:

Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL ORAL E AXILAR 30 A 44°

Quantidade: 50 Val. Ref.: 13,80 **Valor Unit.: 12,50** Total Item: 625,00

PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 30.888.187/0001-72 260.588,00
EIRELI

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 139 Lance: 3,12 **Total: 1.560,00**

Item: 15 Unidade: UN Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: BOLSA COLETORA DE URINA, EM PVC, 2000ML

Quantidade: 500 Val. Ref.: 4,07 **Valor Unit.: 3,12** Total Item: 1.560,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 108 Lance: 0,51 **Total: 35.700,00**

Item: 26 Unidade: PACOT Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: COMPRESSA CIRURGICA DE GAZE

Quantidade: 70.000 Val. Ref.: 0,80 **Valor Unit.: 0,51** Total Item: 35.700,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 017 Lance: 0,96 **Total: 9.600,00**

Item: 30 Unidade: UN Marca: M2 Modelo: M2

Descrição: EQUIPO DE DIETA GRAVITACIONAL

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 1,20 **Valor Unit.: 0,96** Total Item: 9.600,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 063 Lance: 8,60 **Total: 4.300,00**

Item: 31 Unidade: UN Marca: CRAL Modelo: CRAL

Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 10CM X 4,5M

Quantidade: 500 Val. Ref.: 11,36 **Valor Unit.: 8,60** Total Item: 4.300,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 126 Lance: 20,25 **Total: 101.250,00**

**MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP**

Item: 46	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVA PROCEDIMENTO EM LÁTEX M			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 20,60	Valor Unit.: 20,25	Total Item: 101.250,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 078 Lance: 20,25	Total: 101.250,00
Item: 47	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVA PROCEDIMENTO EM LÁTEX P			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 20,35	Valor Unit.: 20,25	Total Item: 101.250,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 047 Lance: 2,54	Total: 508,00
Item: 51	Unidade: UN	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
Descrição: MICROPORE 25 MM X 10 M			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 7,63	Valor Unit.: 2,54	Total Item: 508,00
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 089 Lance: 4,67	Total: 4.670,00
Item: 52	Unidade: UN	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
Descrição: MICROPORE 50MM X 10M			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 8,53	Valor Unit.: 4,67	Total Item: 4.670,00
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 046 Lance: 0,59	Total: 1.180,00
Item: 63	Unidade: UN	Marca: BIO SANI	Modelo: BIO SANI
Descrição: SONDA URETRAL, EM PVC SILICONIZADA, Nº 10			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 0,64	Valor Unit.: 0,59	Total Item: 1.180,00
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 054 Lance: 0,57	Total: 570,00
Item: 64	Unidade: UN	Marca: BIO SANI	Modelo: BIO SANI
Descrição: SONDA URETRAL, EM PVC SILICONIZADA, Nº 12			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,79	Valor Unit.: 0,57	Total Item: 570,00
FORCE MEDICAL INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA LTDA		24.067.457/0001-81	6.350,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 094 Lance: 63,50	Total: 6.350,00
Item: 23	Unidade: UN	Marca: FORCE MEDICAL	Modelo:
Descrição: COLCHÃO CAIXA DE OVO SOLTEIRO ANTI ESCARAS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 116,17	Valor Unit.: 63,50	Total Item: 6.350,00
NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA		42.639.607/0001-66	6.660,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 137 Lance: 0,36	Total: 720,00
Item: 24	Unidade: UN	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: 4902
Descrição: COLETOR DE URINA INFANTIL ESTÉRIL			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 0,86	Valor Unit.: 0,36	Total Item: 720,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 009 Lance: 29,70	Total: 5.940,00
Item: 69	Unidade: CAIXA	Marca: VIDA BIOTECNOLOGIA	Modelo: VIDA BIOTECNOLOGIA
Descrição: TESTE DE GRAVIDEZ TIRA REATIVA, QUALITATIVA TESTE RÁPIDO 10 UI			

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP

Quantidade: 200 Val. Ref.: 49,15 Valor Unit.: 29,70 Total Item: 5.940,00

INOVAMED HOSPITALAR LTDA 12.889.035/0001-02 **1.590,00**

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 093 Lance: 16,00 **Total: 800,00**

Item: 57 Unidade: CAIXA Marca: Descarpack Modelo: Descarpack Seringa H

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML

Quantidade: 50 Val. Ref.: 18,53 Valor Unit.: 16,00 Total Item: 800,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 036 Lance: 39,50 **Total: 790,00**

Item: 58 Unidade: CAIXA Marca: Descarpack Modelo: Descarpack Seringa H

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML

Quantidade: 20 Val. Ref.: 43,85 Valor Unit.: 39,50 Total Item: 790,00

PREGOEIRO: CRISLEINE TIEMI UCHIDA MENDES

MEMBRO DE APOIO GIZELE PEREIRA

EQUIPE DE APOIO CAMILA CAPOEIRA DOS PASSOS CAMPAGNOLLI

EQUIPE DE APOIO THOMAZ ANTONIO MANCINI MARTINS



TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2024
Processo Adm: N° 176/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE ENFERMAGEM, QUE SERÃO UTILIZADOS NOS PROGRAMAS DE SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JACUPIRANGA.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 369.411,50 (trezentos e sessenta e nove mil e quatrocentos e onze reais e cinquenta centavos): **OBEN COMERCIAL LTDA** (37502052000176) com os lotes: 7, 55, 56 no valor total de R\$ 81.277,50 (oitenta e um mil e duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos). **PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI** (30888187000172) com os lotes: 15, 26, 30, 31, 46, 47, 51, 52, 63, 64 no valor total de R\$ 260.588,00 (duzentos e sessenta mil e quinhentos e oitenta e oito reais). **VALLEMED COMERCIAL EIRELI** (27432030000123) com os lotes: 8, 27, 28, 39, 59, 66, 68 no valor total de R\$ 7.597,00 (sete mil e quinhentos e noventa e sete reais). **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** (05847630000110) com os lotes: 1, 11, 40, 41, 42, 43, 44 no valor total de R\$ 3.780,00 (três mil e setecentos e oitenta reais). **FORCE MEDICAL INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA LTDA** (24067457000181) com os lotes: 23 no valor total de R\$ 6.350,00 (seis mil e trezentos e cinquenta reais). **INOVAMED HOSPITALAR LTDA** (12889035000102) com os lotes: 57, 58 no valor total de R\$ 1.590,00 (um mil e quinhentos e noventa reais). **COMERCIAL PANORAMA LTDA ME** (07089572000138) com os lotes: 5, 12, 13 no valor total de R\$ 1.569,00 (um mil e quinhentos e sessenta e nove reais). **NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA** (42639607000166) com os lotes: 24, 69 no valor total de R\$ 6.660,00 (seis mil e seiscentos e sessenta reais).

JACUPIRANGA (SP), quinta-feira, 8 de agosto de 2024

ROBERTO CARLOS GARCIA
AUTORIDADE DE PROMOTOR